con un crucifijo bendecido e información parroquial en cuatrocientos 
cincuenta (450) hogares. Sigue en marcha, el trabajo de contactos en 
Phibsboro. Se presentó a la Curia el informe de la reciente visita de un socio 
al Reino Unido, en la Peregrinatio Pro Christo (PPC). Se visitaron tres mil 
doscientos sesenta (3260) hogares, mientras que en mil novecientos noventa 
y cinco (1195) no se obtuvo respuesta. Se distribuyeron mil ciento setenta y 
dos (1172) medallas milagrosas y se animó a ciento veintinueve (129) 
católicos a volver a la fe. Diecinueve (19) personas se interesaron, en saber 
más sobre la fe católica. La principal actividad de un praesidium con ocho 
(8) socios activos, es la librería ambulante, en el pueblo de Finglas. Se 
ofrecen medallas milagrosas, rosarios y publicaciones religiosas.

[...]

Se realizaron varias Peregrinatio Pro Christo. Cuatro (4) legionarios 
participaron en un proyecto en Róterdam y trabajaron con la Curia de Cabo 
Verde en otro proyecto, que resultó un gran éxito. Se visitaron dos mil 
cincuenta y tres (2053) hogares y se dieron doscientas setenta y dos (272) 
medallas milagrosas. Muchos aceptaron la invitación a entrar en la Iglesia. 
En julio se celebró un congreso durante un día, en St. Dunstan's, Kings Heath, 
con una buena asistencia. 

Banbury celebró su primer Acies con una asistencia completa. Los 
legionarios de dos praesidia visitaron cuatrocientos veintiséis (426) hogares. 
Entablaron un diálogo cordial con sesenta y siete (67) personas de todas las 
religiones y sin religión. A todos se les invitó a visitar la iglesia católica de 
la localidad. 

Curia de Bristol tiene quince (15) praesidia y entre sus trabajos están, el rezo

[...]

visitar a los enfermos, a las personas que no pueden salir de casa y a quienes 
viven en residencias de ancianos y los hospitales. Un praesidium completó 
una jornada de visitas a hogares durante tres años en toda la parroquia, 
visitando aproximadamente catorce mil (14.000) hogares. Durante esta 
misión, a un católico no practicante, se le animó a volver a misa. Unos meses 
después, él y su esposa asistieron a misa y compartieron con alegría con los 
legionarios que su “llamada”, había dado resultado y que ahora, asisten a

[...]

Sus trabajos son los contactos callejeros, la librería ambulante y la 
difusión de publicaciones católicas. Durante el trabajo de la librería 
ambulante, el praesidium repartió diversas publicaciones, rosarios y medallas 
milagrosas. Un grupo distribuyó mil cuatrocientos ochenta y seis (1486) 
rosarios con folletos explicativos, mil doscientas (1200) medallas milagrosas, 
cincuenta (50) ejemplares del librito de Frank Duff, titulado «¿Podemos ser 
santos?», doscientos (200) folletos sobre el Sacramento de la Confesión, 

varios ejemplares de “Maria Legionis”, que los socios compartieron tras 
leerlos, diversas estatuillas religiosas de santos y rosarios donados por los

[...]

Se están realizando los preparativos para celebrar en el centro de 
Londres, el 29 de noviembre de 2025, la conferencia «Llamada a la Acción». 

ESCOCIA 

Senatus de Escocia 

La Curia de Greenock tiene tres (3) praesidia, con diecisiete (17) socios 
activos y ciento noventa y cuatro (194) socios auxiliares. Recientemente 
llevaron a cabo una jornada de difusión. En la mañana de Navidad, los 
legionarios llevaron un Belén, a una residencia de ancianos. Realizaron 
diversos trabajos, entre ellos, llevar en las visitas, una reliquia de la verdadera

[...]

(4) socios en período de prueba, visita a los enfermos y reza el Rosario con 

la mayoría de ellos. Diecisiete (17) contactados, se han consagrado a Jesús 
por medio de María. Un praesidium afiliado que presta especial atención a 
los auxiliares tiene ciento veintidós (122) auxiliares y veintidós (22) socios 
en período de prueba. A raíz de las visitas a hogares, varios católicos no 
practicantes, han vuelto a la práctica religiosa y se ha contactado con personas 
no católicas. 

Senatus de El Salvador 

Durante este período, informaron dos (2) Regia, dos (2) Comitia, dos (2)